

Drodzy Rodzice dzieci uczęszczających do Miejskiego Żłobka w Wieluniu

Proszę o złożenie wniosku do ZUS o bon żłobkowy (400 zł.), jeśli przysługuje on Państwu dziecku.

Więcej informacji na temat bonu żłobkowego można uzyskać:

- pod numerem specjalnej infolinii, uruchamianej od 1 kwietnia: 22 290 55 00 (od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-15:00),
- w Centrum Obsługi Telefonicznej ZUS pod nr: 22 560 16 00, lub przez e-mail: cot@zus.pl,
- we wszystkich placówkach ZUS,
- podczas e-wizyty,
- na stronie [zus.pl](https://www.zus.pl).

Wniosek można złożyć wyłącznie elektronicznie przez Platformę Usług Elektronicznych (PUE) ZUS lub jeśli matka lub ojciec dziecka, mają numer PESEL, mogą złożyć wniosek także przez portal Emp@tia lub bank, jeśli ten uruchomił taką elektroniczną usługę.

400 zł może otrzymać dziecko, które nie korzysta z kapitału opiekuńczego. Mogą z niego skorzystać na przykład rodzice: na pierwsze dziecko albo na kolejne dziecko, w wieku przed ukończeniem 12 miesiąca życia i po ukończeniu 36 miesiąca życia dziecka - za okresy uczęszczania do żłobka. Środki przekazywane są na konto Żłobka, a nie na konto rodziców. **Wiele rodziców może pomyśleć, że skoro tych pieniędzy nie dostanie do ręki, nie będzie trzeba składać wniosku. Błąd! To rodzic musi załatwić formalności**, by żłobek obniżył opłaty.

Uwaga, te 400 zł nie sfinansują opłat za wyżywienia dziecka. Realnie jednak to oznacza, że opłata za żłobek będzie dla takiego rodzica o 400 zł niższa. W naszym przypadku jeśli opłata za pobyt wynosi 602,00 zł. Rodzic dopłaca 202 zł.

Jak informuje Zakład Ubezpieczeń Społecznych, jeżeli wniosek o bon trafi do ZUS-u np. do końca czerwca 2022 r., to dofinansowanie będzie przyznane od miesiąca, w którym dziecko zaczęło uczęszczać do placówki, w której pobierane są opłaty. W Miejskim Żłobku od 1 lipca 2022 r.

Informacja o przyznaniu bądź decyzji odmownej świadczenia znajdzie się na PUE ZUS oraz w wiadomości mejlowej, przesłanej na podany we wniosku adres. Taką samą informację otrzymuje Żłobek i na tej podstawie obniża wysokość opłaty za pobyt dziecka w placówce.